«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ' / Р у> г . №
г.Можга

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Город Можга» от 09 декабря 2015 года № 1656
«О порядке формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений муниципального образования
«Г ород Можга»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Администрация муниципального образования «Город Можга»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «Город Можга», утвержденный постановлением
Администрации муниципального образования «Город Можга» от 09 декабря
2015 года № 1656 «О порядке формирования и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
муниципального образования «Город Можга», следующие изменения: изложив
абзац первый пункта 2 в следующей редакции:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными

видами деятельности, предусмотренными учредительными документами
муниципального учреждения муниципального образования «Город Можга», с
учетом предложений муниципального учреждения муниципального образования
«Город Можга», касающихся потребности в соответствующих услугах и

работах, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества
потребителей услуг и работ, уровня удовлетворенности существующими
объемом и качеством услуг и результатов работ и возможностей
муниципального учреждения муниципального образования «Город Можга» по
оказанию услуг и выполнению работ, а также показателей выполнения
муниципальным учреждением муниципального образования «Город Можга»
муниципального задания в отчетном финансовом году.»;

2) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,

включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам,
утверждаются в отношении:»;

3) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1. Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,

подлежащих включению в региональный перечень (классификатор)
государственных и муниципальных услуг и работ, утверждаются правовым
актом Администрации муниципального образования «Город Можга».

Правовой акт Администрации муниципального образования «Г ород
Можга», указанный в абзаце первом настоящего пункта, до внесения его на
рассмотрение в Администрацию муниципального образования «Город Можга»
направляется на согласование в Управление финансов Администрации
муниципального образования «Город Можга» с приложением расчетов, в
соответствии с которыми определено значение нормативных затрат на оказание
муниципальной услуги, и информации о натуральных нормах, значениях
натуральных норм, использованных при расчете нормативных затрат на
оказание муниципальной услуги.»;

4) в абзаце пятом пункта 18 цифры "2020" заменить цифрами "2022";

5) дополнить пункт 23 словами «, если иной порядок расчета
указанных затрат не установлен Администрацией муниципального образования
«Город Можга».

6) в абзаце двенадцатом пункта 23 слова «в подпунктах 3-8» заменить
словами «в подпунктах 1, 3-8»;

7) пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Значения нормативных затрат на выполнение муниципальной работы

утверждаются правовым актом Администрации муниципального образования
«Город Можга».

Правовой акт Администрации муниципального образования «Г ород
Можга», указанный в абзаце первом настоящего пункта, до внесения его на
рассмотрение в Администрацию муниципального образования «Город Можга»
направляется на согласование в Управление финансов Администрации
муниципального образования «Город Можга» с приложением расчетов, в
соответствии с которыми определено значение нормативных затрат на
выполнение муниципальной работы, и информации о нормативных правовых
актах Российской Федерации, нормативных правовых актах Удмуртской
Республики, нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования «Город Можга», использованных при расчете
нормативных затрат на выполнение муниципальной работы.

В случаях, когда размер субсидии, рассчитанной в соответствии с
настоящим Порядком, ниже текущего уровня финансирования муниципального
учреждения муниципального образования «Г ород Можга» либо выше
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств
бюджета муниципального образования «Город Можга» и (или) органу
осуществляющего функции и полномочия учредителя на предоставление
субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в
период до 2022 года при расчете нормативных затрат на выполнение
муниципальных работ могут применяться коэффициенты выравнивания.

Порядок применения коэффициентов выравнивания устанавливается
главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город
Можга» и (или) органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя.»;

8) в пункте 35:
абзац первый изложить в следующей редакции:

«Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком,
содержащимся в соглашении,»;

абзацы второй - четвертый признать утратившими силу.

Первый заместитель - заместитель
главы Администрации муниципального
образования «Город Можга» по строительству
и жилищно-коммунальной политике Р.Р.Галеев